
   

Кафедра: 

научно-исследовательская деятельность в области искусства и искусствознания
Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Ректор / Пахомова Н.В./ 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Срок получения образования: 3 г.

Квалификация: Год начала подготовки (по учебному плану) 2025
Форма обучения: Очная Учебный год 2025-2026

Образовательный стандарт (ФГОС)

  Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования "Российский государственный институт сценических искусств"

Управление магистратуры, аспирантуры и ассистентуры-стажировки  

УТВЕРЖДАЮ
План принят Ученым советом

Протокол № 2 от 27.03.2005 РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ 

ПЛАН
по программе аспирантуры

5.10.3

5.10.3 Виды искусства (театральное искусство)

Аспирантура



Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Н

П

Э

Д

К

*

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2 Ноябрь

29
 - 

5

*
П Н
П Н

*
Э

П Н

Сентябрь

29
 - 

5 АвгустМай

Н НН Н Н

Э Э

П НП НП Н П Н П Н П Н П Н

П Н

* Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н

Э Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П НП Н

ККК К КК

КК К К

ККК К К К

К КД Д

КК

КК

К К

П Н П Н П Н

Д

П НП Н П Н П Н П Н П Н П НП Н П Н

П Н

*
П Н

П Н П Н

I
П Н П НП НП НП Н

НН Н Н НН Н Н Н

* Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н

Н Н Н

Э
Н Н Н

Д

П Н

Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н

Э

НН Н Н Н

*

П Н П Н П НП Н П Н

НН Н

II
П Н

НН Н Н Н Н

III
Н

П Н П Н П Н П Н

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Теоретическое обучение, практики и 
научные исследования

Экзаменационные сессии

Каникулы

Оценка диссертации на предмет ее 
соответствия критериям*



- - Курс 1 Курс 2 Курс 3

Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное

Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР Конт 
роль

з.е. з.е. з.е. Код Наименование

140 140 5040 5040 150 4804 86 45 48 47

1.1 Научно-исследовательская деятельность и 
подготовка диссертации

123456 135 135 4860 4860 125 4649 86 43 46 46 19 Аспирантура

1.2
Подготовка публикаций и (или) заявок на 
государственную регистрацию результатов 
интеллектуальной деятельности

5 5 180 180 25 155 2 2 1 19 Аспирантура

33 33 1404 1404 458 458 471 259 16 14 3
26 26 936 936 328 328 170 222 10 7 3

2.1.1 История и философия науки 2 3 3 108 108 48 48 20 40 3 13 Кафедра философии и истории
2.1.2 Иностранный язык 3 12 6 6 216 216 124 124 46 46 3 3 14 Кафедра иностранных языков
2.1.3 Театральное искусство 5 34 4 4 144 144 50 50 33 61 2 2 10 Кафедра русского театра
2.1.4 Методология источниковедческого поиска 5 1 1 36 36 6 6 13 17 1 10 Кафедра русского театра
2.1.5 Методология преподавания 24 3 3 108 108 50 50 40 18 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства
2.1.6 Психология и педагогика высшей школы 2 3 3 108 108 50 50 18 40 3 1 Кафедра актерского искусства
2.1.7 Элективные дисциплины 1234 6 6 216 216 106 106 90 20 2 4

2.1.7.1. Методологический семинар - История театрального 
искусства

1234 6 6 216 216 106 106 90 20 2 4 10 Кафедра русского театра

2.1.7.2 Методологический семинар - Современный театр 1234 6 6 216 216 106 106 90 20 2 4 11 Кафедра зарубежного искусства

7 7 252 252 24 211 17 4 3
2.2.1 Педагогическая практика 24 4 4 144 144 12 120 12 2 2 11 Кафедра зарубежного искусства

1.2.2 Научно-исследовательская практика: организация 
научных исследований

24 3 3 108 108 12 91 5 2 1 10 Кафедра русского театра

7 7 252 252 2 214 36 7
Оценка диссертации на предмет ее соответствия 
критериям*

7 7 252 252 2 214 36 7 19 Аспирантура

Всего по программе 180 180 6696 6696 610 458 5489 381 61 62 57

2.2. Практики 

3. Итоговая аттестация 

2.1. Дисциплины  

Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

1. Научный компонент

2. Образовательный компонент 


	Титул
	График
	ПланСвод

		2025-10-14T13:20:04+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ"




