МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования "Российский государственный институт сценических искусств"□ Управление магистратуры, аспирантуры и ассистентуры-стажировки

УТВЕРЖДАЮ

План принят Ученым советом ☐ Протокол № 2 от 27.03.2005

Кафедра:

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

5.10.3

Аспирантура

5.10.3 Виды искусства (театральное искусство)

Квалификация:	Год начала подготовки (по учебному плану)	2025	
Форма обучения: Очная	 Учебный год	2025-2026	
Срок получения образования: 3 г.	Образовательный стандарт (ФГОС)		
Виды профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО		
научно-исследовательская деятельность в области искусства и искусствознания			
	 Ректор		/ Пахомова Н.В./

Календарный учебный график

Mec		Сент	ябрь		5	(Октяб	рь	2		ı	Нояб	рь			Дек	абрь		4		Янва	ЭЬ	1	(Ревр	аль	T _F			Map ⁻	Т		5	Ar	прель	.	m		Ма	ай			Ик	ЭНЬ		5		Июль	,	2		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	2 0	·	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	0 - 15	ͺͺͺͺ	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	1	20 - 26	- 72	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	0	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	1 25	5 26	5 2	7 2	8 2	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	пн	ПН	ПН	пн	ПН	пн	ПН	ПН	пн	пн	П	н п	IH I	ПН	пн	ПН	ПН	ЛН	* ПН ПН	*	пн	Э	пн	пн	пн	ПН	пн	пн	пн	П	н п	н п	Н Г	1 H	Э	Э	н г	1H	ПН	пн	пн	ПН	ПН	пн	ПН	ПН	К	К	К	К	К	К	К	К
II	ПН	ПН	ПН	пн	пн	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	П	н п	IH I	пн	пн	ПН	ПН	пн	* ПН ПН	*	ПН	Э	пн	пн	ПН	пн	пн	ПН	пн	П	н п	н п	ІН Г	1 H	Э	Э	н г	ТН	пн	пн	пн	пн	ПН	пн	ПН	пн	К	К	К	К	К	К	К	К
III	Н	Н	H	H	H	Н	Н	Н	Н	Н	H	H		H	Н	H	Э	Э	* Э	*	Н	Н	H	Н	Н	H	H	Н	Н	Н	Н	H	H	1	H F	H	-	+	Э	H	H	Н	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

н	Теоретическое обучение, практики и научные исследования
Э	Экзаменационные сессии
л	Оценка диссертации на предмет ее
Д	соответствия критериям*
К	Каникулы
*	Нерабочие праздничные дни (не включая
	воскресенья)

-	-	Фор	мы пром	. атт.	3.	e.			Итого ан	ад.часов			Курс 1	Курс 2	Курс 3		Закрепленная кафедра
Индек	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	з.е.	з.е.	з.е.	Код	Наименование
1. Научный компо	рмпонент				140	140	5040	5040	150		4804	86	45	48	47		
1.1	Научно-исследовательская деятельность и подготовка диссертации			123456	135	135	4860	4860	125		4649	86	43	46	46	19	Аспирантура
1.2	Подготовка публикаций и (или) заявок на государственную регистрацию результатов интеллектуальной деятельности				5	5	180	180	25		155		2	2	1	19	Аспирантура
2. Образовательні	ый компонент	•		•	33	33	1404	1404	458	458	471	259	16	14	3		
2.1. Дисциплины					26	26	936	936	328	328	170	222	10	7	3		
2.1.1	История и философия науки	2			3	3	108	108	48	48	20	40	3			13	Кафедра философии и истории
2.1.2	Иностранный язык	3	12		6	6	216	216	124	124	46	46	3	3		14	Кафедра иностранных языков
2.1.3	Театральное искусство	5	34		4	4	144	144	50	50	33	61		2	2	10	Кафедра русского театра
2.1.4	Методология источниковедческого поиска		5		1	1	36	36	6	6	13	17			1	10	Кафедра русского театра
2.1.5	Методология преподавания		24		3	3	108	108	50	50	40	18	1	2		11	Кафедра зарубежного искусства
2.1.6	Психология и педагогика высшей школы	2			3	3	108	108	50	50	18	40	3			1	Кафедра актерского искусства
2.1.7	Элективные дисциплины		1234		6	6	216	216	106	106	90	20	2	4			
2.1.7.1.	Методологический семинар - История театрального искусства		1234		6	6	216	216	106	106	90	20	2	4		10	Кафедра русского театра
2.1.7.2	Методологический семинар - Современный театр		1234		6	6	216	216	106	106	90	20	2	4		11	Кафедра зарубежного искусства
2.2. Практики					7	7	252	252	24		211	17	4	3			
2.2.1	Педагогическая практика			24	4	4	144	144	12		120	12	2	2		11	Кафедра зарубежного искусства
1.2.2	Научно-исследовательская практика: организация научных исследований			24	3	3	108	108	12		91	5	2	1		10	Кафедра русского театра
3. Итоговая аттест	3. Итоговая аттестация						252	252	2		214	36			7		
	Оценка диссертации на предмет ее соответствия критериям*				7	7	252	252	2		214	36			7	19	Аспирантура
	Всего по программе	ĺ		ĺ	180	180	6696	6696	610	458	5489	381	61	62	57		